



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2018 PROCESSO 4174/2018

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para recapeamento de vias urbanas do município, conforme anexo I do edital, Convênio nº 090/2018 - SEIL.

Valor: O valor máximo do presente certame será de R\$ 2.412.676,51 (Dois milhões quatrocentos e doze mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote.

Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de dezembro de 2018.

Abertura: 9 horas do dia 11 de dezembro de 2018.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de novembro de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 08/2015.

CONTRATO Nº: 59/2015.

OBJETO: Contratação de laboratório que realize exames.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LABORATÓRIO ANÁLISES CLÍNICAS DINIZ LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de Fevereiro de 2019.

VALOR: R\$30.000,00 (Trinta mil reais).

RECURSOS: nº

0810.1030200152.095 - 3.3.90.39.00 - FR 496 - CÓD REDUZIDO 2317 - R\$ 23.000,00.

0810.1030200152.095 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1305 - R\$ 7.000,00.

QTDE MESES	SERVIÇO	V. MENSAL	V. TOTAL
02	EXAMES LABORATORIAIS	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº110/2016

CONTRATO Nº: 323/2016.

OBJETO: Locação de imóvel de DEMEURE BENEDITO DE MELLO, localizado na Rua Paraná nº 478, Centro, para instalação da Farmácia Básica Municipal.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DEMEURE BENEDITO DE MELLO.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Abril de 2019.

VALOR: R\$10.000,00 (Dez mil reais).

RECURSOS: 0810.1012200112.083 – 3.3.90.36.00 – FR 000- COD RED 1236 – R\$ 10.000,00.

Jacarezinho, PR, 13 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 121/2018

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 29/2018

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de horas máquina para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PEDRO SPADA - ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.0412200282.021 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3082 - R\$ 12.00,00.

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 177/2018

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 45/2018

OBJETO: a contratação de empresa especializada em recapagem de pneus para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Conservação Urbana

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PEDRO SPADA - ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1310.0412200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO 2940 - R\$ 10.00,00.

1310.2678200282.131 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO 2337 - R\$ 10.00,00.

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 205/2018

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do município.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LUCIANO NOGARI & CIA LTDA ME

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

1310.2060800282.023 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO3088/3089/3090/3091 - R\$ 10.000,00.

1310.0412200282.021 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO3084/3085/3086/3087 - R\$ 5.000,00.

1310.0412200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO 3092/3093/3094/ 3095/3096/3097/3098/ 2940 - R\$ 5.000,00.

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 207/2018

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 49/2018

OBJETO: a contratação de empresa especializada em recapagem de pneus para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Conservação Urbana

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

13101310.2060800282.023 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO3088/3089/3090/3091 - R\$ 10.000,00.

1310.0412200282.021 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO3084/3085/3086/3087 - R\$ 8.000,00.

1310.0412200282.021 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO3092/3093/3094/3095/3096/3097/ 3098/ 2940 - R\$ 7.000,00.

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 21/2018.

CONTRATO Nº: 102/2018.

OBJETO: Aquisição de um veículo modelo pick-up para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, disponibilizada pelo programa coleta seletiva. Convênio 077/2017 - SEDU

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: INOV9 COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 02 de Março 2019.

Jacarezinho, PR, 02 de Outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 325/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTD	VALOR TOTAL (R\$)
20	Suporte para soro. Coluna em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, com rodinhas, pintura epóxi na cor branca, dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70m. Garantia de 1 (um) ano. MARCA: RENASCER/RN13005R	109,99	11,00	1.209,89

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA ME.

VALOR: R\$ 1.209,89 (mil duzentos e nove reais e oitenta e nove centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 326/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	Escada com dois degraus todo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses. Escadinha clínica 02 degraus inox, piso em chapa de aço inox revestido com borracha.	ART MED MOD. 00.153	20,00	90,90	1.818,00
34	Kit com estantes em aço para encaixar gavetas plásticas, possibilitando diversos tipos de armazenagem Gaveteiro organizador tipo Bin, de material plástico, empilhável nº 5; Estrutura em aço e 54 gavetas empilháveis nº 5 azuis inclusas; Largura: 990mm; Altura: 1500mm; Profundidade: 270mm; Carga máxima: 160kg distribuídos; Espessura da estrutura: 1,2mm.	PRESTO MOD. 12.326 A	3,00	341,00	1.023,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME.

VALOR: R\$ 2.841,00 (dois mil oitocentos e quarenta e um reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Arquivo de aço, com 4 gavetas econômico, com trilho telescópio. Totalmente montável, estrutura em chapa n26 e n24 (0,45mm e 0,60mm), corpo das gavetas em galvalume chapa n26 (0,45mm), frente das gavetas em aço chapa n26 (0,45mm), 30 a 40 pastas ou 25kg por gaveta, desliza por trilhos corrediças com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta puxador estampado na frente da gaveta com perfil em pvc, fechadura tipo yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, acompanha kit pé regulável. Gabinete e frente das gavetas, pintura eletrostática a pó (tinta híbrida)	PANDIN	28,00	495,00	13.860,00
32	Estadiômetro (Régua antropométrica), Equipamento portátil, compacto, para medição de comprimento de indivíduos em posição horizontal (deitada), com duas hastas dobráveis, sendo uma na cabeça e uma nos pés, confeccionado em alumínio resistente, leve e de alta durabilidade. Escala impressa em serigrafia antiabrasivo, de alto contraste para facilitar a leitura, que não absorva a umidade e que possibilite a higienização sem deterioração da escala de medição. Resolução em milímetros (mm) e numeração a cada centímetro. Escala numerada a cada centímetro, com faixa de indicação de 0 cm a 99 cm / Garantia de 1 (um) ano.	WELMY	12,00	194,50	2.334,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI - EPP.

VALOR: R\$ 16.194,00 (dezesesse mil cento e noventa e quatro reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 328/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35	Fogão a gás, 04 bocas com acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno auto limpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um "família") isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220 v Bivolt – selecionável e ou automático. Totalmente adaptado às normas do INMETRO, garantia de 12 meses. COR: Branca.	BRASLAR SIRUS 4 BC PLUS	3,00	420,00	1.260,00
41	Dispenser para papel toalha Feito em ABS resistente, para papéis interfolhados 2 ou 3 dobras.	BELL PLUS	35,00	23,50	822,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TREND COMERCIAL EIRELI - EPP.

VALOR: R\$ 2.082,50 (dois mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	Suporte Para Coletor de Material Perfuro Cortante de 15litros Fabricado em Arame BTC; Acompanha dois parafusos e duas buchas.	DESCARPACK	33,00	25,86	853,38

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALVES E SARTOR LTDA EPP.

VALOR: R\$ 853,38 (oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 330/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	Armário 02 portas. Corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura. Revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão. Bordas laterais com fita de PVC, Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico, Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270º, Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco), 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado, COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter variação de +/- 10% / Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses.	REIFLEX	31,00	378,00	11.718,00
10	Armário vitrine, com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço pintado na cor branca. Tratamento anti corrosão, Porta com fechadura cilíndrica, Pés protegidos por ponteiros plásticos, Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50m de altura X 0,50m de largura X 0,40m de profundidade.	REIFLEX	13,00	530,00	6.890,00
11	Balcão 02 portas confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180º, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270º. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade, podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano.	REIFLEX	8,00	249,99	1.999,92
18	Cadeira empilhável, confeccionada em tubo de aço oblongo, com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto-me a polipropileno na cor preta. Peso suportado: 150 kg. Garantia 12 meses	REIFLEX	151,00	64,00	9.664,00
19	Cadeira fixa; tipo secretaria, com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30 mm; tecido de alta densidade, estrutura em tubo de aço mínimo 7/8, com parede mínima 1,5 mm, tratamento antiferruginoso, em embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto; rotulo com nr	REIFLEX	36,00	74,98	2.699,28



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	de lote, data de fabricação e procedência. termo de garantia e assistência técnica.				
21	Cadeira giratória executiva com braços, tamanho médio, assento e encosto-me a compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m ³), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto-me a tecido de alta resistência, 100% poliéster na cor azul escuro e espessura mínimo de 1 mm, Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system", Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca, Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço, Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal, fabricada em conformidade com as normas da ABNT, medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade, podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	REIFLEX	59,00	305,00	17.995,00
49	Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada, Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó / Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco / Med: 200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.	REIFLEX	5,00	448,00	2.240,00
53	Mesa de Trabalho, formato em L (medida – 1,20 x 1,20). Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180º, Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão, Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção, cor: argila, Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74cm - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano.	REIFLEX	32,00	450,00	14.400,00
54	Mesa escritório simples, com 02 gavetas com chave, dimensão: (1,20 m larg. x 0,70 cm). Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180º, Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura,	REIFLEX	18,00	270,00	4.860,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi, acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.				
55	Mocho odontológico Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 (um) ano.	REFLEX	7,00	237,00	1.659,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LUIS CÉSAR REIS - ME.

VALOR: R\$ 74.125,20 (setenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais e vinte centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.
Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 331/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio-tampas (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2mm) fixando as laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 (um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 08 (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm.	LUNASA/P8	1,00	577,88	577,88

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JHONATAN BAGATOLI - ME.

VALOR: R\$ 577,88 (quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 332/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
37	Aparelho de telefone sem fio. Aparelho de telefone sem fio, com display iluminado e teclado luminoso; registro de chamadas atendidas e não atendidas; com identificador de chamada; opções de volume e toque; com frequência mínima de 1,9 GHz	INTELBRAZ	8,00	113,69	909,52
89	Termohigrômetro: Para controle da temperatura e a umidade interna de ambiente, assim como seus respectivos valores máximos e mínimos. Características: Transmite a temperatura e a umidade interna, Função máxima e mínima, Visor de cristal líquido (Lcd), para montar em parede, ou colocar em superfície plana utilizando a base de apoio dobrável, Mede em °C e °F, Especificações técnicas: Faixa de temperatura interna: -10 °C ~ +50 °C (+14 °F ~ +122 °F) Faixa de umidade: int. 20% ~ 99% Ur (Quando a umidade Alimentação: 1 pilha AAA (não inclusa)	IMPOR	4,00	61,34	245,36

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME.

VALOR: R\$ 1.154,88 (mil cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 333/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
84	Balança Antropométrica Adulta Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	LÍDER	1,00	842,00	842,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: K.C.R.S COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.

VALOR: R\$ 842,00 (oitocentos e quarenta e dois reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 334/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	Martelo de reflexo em aço inox, para exame de reflexo e sensibilidade. Cabeça de borracha, com agulha percursor. Medida aproximada 20 cm.	MD	2,00	54,12	108,24
61	Kit de retina de pontos: 01 pinça anatômica 14 cm; 01 pinça kelly reta 14 cm, 01 tesoura de íris reta, AISI 410. Produto confeccionado em aço inox 12 cm, 10 anos de garantia fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, normas da ABNT.	CASSIFLEX/ ABC	50,00	48,81	2.440,50
70	Termômetro auricular, digital, infravermelho digital; graduação: de 0 a 45 graus com infravermelho, uso clínico.	BIOLAND	3,00	160,79	482,37
85	Estetoscópio pediátrico. Com duas olivas maleáveis de borracha macia ou similar, com sistema de fixação sem rosca Formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz para o maior valor. O diafragma deverá possuir uma espessura entre 200 e 350 micras e deverá conter anel não frio flexível e consistente, facilitando sua limpeza. Borda do sino com proteção de borracha macia e consistente. Na extremidade proximal deverá possuir mola na junção dos tubos auriculares, permitindo flexibilidade e distensibilidade, proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Deverá ser entregue em embalagem individual. Garantia de no mínimo um (1) ano. Apresentar Registro no MS/ANVISA, Manual e Catálogo em português e assistência técnica local comprovada O Estetoscópio Neonatal Missouri tem como objetivo auscultar os sons provenientes da respiração e dos batimentos cardíacos do paciente. Os sons são adaptados pelo diafragma, ampliados pelo auscultador através do tubo "Y" e transferidos para os binauriculares colocados nos ouvidos do profissional responsável pela ausculta a ser realizada.	PREMIUM	12,00	45,47	545,64

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SALVI LOPES E CIA LTDA ME.

VALOR: R\$ 3.576,75 (três mil quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.
Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 335/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	Purificador de Água. Com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca. Garantia de 12 meses.	LATINA/PA355	8,00	372,00	2.976,00
42	Projeto multimídia com características mínimas: XGA 3000 ANSI Dimensão do Produto 372 x 90 x 298mm, Alimentação do Produto: 100-240V 50/60Hz, Conexões: D-sub HD, Requisitos: Bivolt, Sistema de Display do Projetor: Painel LCD, 0,79 x3, Resolução Nativa: XGA (1024 x 768), Número de Pixels: 786.432 x 3= 2.359.296, Luminosidade em Lumens: 3000 ANSI Lumens, Formato: 4:3 nativo, Sistema: NTSC3.58, PAL, SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N, PAL60. Compatibilidade com HDTV: 480i, 575i, 480p, 575p, 540p, 720p, 720p, 1080i, 1080. Lente: 23.5-28.2mm f/1.75- 2.17, Ajuste de Foco/Zoom: Lente zoom 1.2x e zoom digital 4x, Deslocamento de Lente: Não, Tamanho Recomendado de Projeção: De 40 até 300 polegadas (101,6 até 762cm) na diagonal com uma distância de projeção de 4,4 - 29,7 pés (1,34 - 9,05m), Correção de Keystone: +/--25° na Vertical +/--15° na Horizontal, Montável no Teto: Sim, Retroprojeção: Sim. Opção de Inclinação da Projeção: Sim, Falante Integrado: 1 Mono de 1W, Terminais de Entrada: VGA: 2 D-sub de 15 pinos. Componente: VGA: 1 D-sub de 15 pinos (Compartilhado) S-Video: 1 de 4 pinos. Composto: 1 RCA. Áudio: 3 Mini Jacks Estéreo. Terminais de Saída: VGA: 1 D-sub de 15 pinos, 1 Mini Jack Estéreo (Saída variável). Protocolo de Controle: RS-232C: 1 D- sub de 9 pinos (fêmea) RJ45: 1 100BASE-TX/10BASE-T, Lâmpada: UHP de 200W. Controle Remoto: Unidade de Controle Remoto.	TOMATE/MPR2002	1,00	1.380,00	1.380,00
69	Cortina de Ar com 1,50m de largura; Com Controle Remoto; Voltagem: 220V; Nível de Ruído 50/55 Db; Controlador de fluxo de ar; Garantia de 01 ano.	DUGOLD/DG1500	7,00	710,00	4.970,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: L & A MERCANTIL LTDA ME.

VALOR: R\$ 9.326,00 (nove mil trezentos e vinte e seis reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 336/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Aparelho televisor de 42" polegadas, LED, Full HD, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado.	PHILIPS	6,00	1.406,14	8.436,84
24	Coleta Seletiva de Lixo Reciclável 50 litros, 4 Lixeiras Papeleira polipropileno, 50 Litros Seletiva com 4 e Estrutura Metálica, para Acondicionamento de Resíduos Seletivos, fabricado de acordo com a Norma DIN 30.713 Composto de Corpo, Tampa, Fechadura, Chave e Suporte Metálico para Fixação em Postes ou Paredes.	LAR PLASTICAS	7,00	505,00	3.535,00
25	Carro para material de limpeza. Confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros, com divisão para água limpa e suja, c/ kit mop liquido e pó, placa sinalizadora, pá e saco de vinil.	BRALIMPIA	5,00	323,32	1.616,60
65	Frigobar Branco 45L: Voltagem (V): 127 Frequência (Hz): 60 Consumo (kWh/mês): 12 Classificação INMETRO: A; Cor: Branco; Capacidade (L): 45; Funções: Freezer e refrigerador; Número de portas: 1 Gavetas: NÃO; Prateleiras: SIM; Pés niveladores: SIM; Gás ecológico: SIM; Dimensões (LxAxP mm): 472x492x450.	MIDEA	1,00	545,20	545,20
67	Quadro Cor: Branco Material: Fórmica Lisa, Material Moldura: Alumínio, Linha: Neo. Tamanho: 120 x 200 cm, incluso apagador.	STALO	8,00	250,00	2.000,00
68	Refrigerador do tipo geladeira comum, tensão 220 V, consumo de energia "classe A", cor branca, 1 porta, capacidade mínima de 230 litros, a ser utilizado na conservação de vacinas	CONSUL	2,00	1.053,64	2.107,28

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI - ME.

VALOR: R\$ 18.240,92 (dezoito mil duzentos e quarenta reais e noventa e dois centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 337/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Kit de estesiômetro (monofilamentos de Semmes - Weisstein em nylon) para teste de sensibilidade. Kit com 06 canetas + 01 reserva com filamentos de diferentes calibres. Filamento da cor: Verde: 0,05g; Azul: 0,2g; Violeta: 2 g; Vermelho escuro: 4 g; Laranja: 10 g; Vermelho magenta: 300 g. Garantia: conforme o fabricante.	SORRI BAURU	4,00	252,99	1011,96
14	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 15l	PURIMAX	17,00	91,99	1563,83
15	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 30l	PURIMAX	29,00	155,99	4523,71
16	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 10l	PURIMAX	54,00	81,38	4394,52
43	Kit inalação ADULTO Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	115,00	5,40	621,00
44	Kit inalação PEDIÁTRICO Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Mascara infantil para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	115,00	5,40	621,00
45	Kit inalação PEDIÁTRICO Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Mascara infantil para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para oxigênio com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	50,00	5,40	270,00
64	Sistema de iluminação para espelho vaginal Com Fonte Led Wireless, diâmetro 25 mm x 95 mm, iluminância de 3.000 Lux, confeccionado em alumínio e poliacetil. CARREGADOR de 57 x 80 x 48 cm, tensão de alimentação de 115-230 v e frequência de operação de 50/60 Hz. BATERIA INTERNA de 1200 mAh / 3,7V, Lithium	KOLPLAST	7,00	596,99	4178,93
74	DEA - Desfibrilador Externo Automático: Aparelho utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar, mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular. Características Gerais: O equipamento será utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular, devendo ser composto de: Bolsa para transporte do aparelho e de todos os acessórios confeccionada em tecido resistente. Aparelho com onda bifásica, ajuste automático de impedância para uso em adultos e crianças. O choque mínimo para adultos deve ser de 100 Joules, e o choque mínimo para crianças de 50 Joules. Sistema automático de identificação de eletrodos: adulto e infantil. Tempo de carga máximo para aplicação de choque de 10 segundos, para energia máxima com conjunto de bateria totalmente carregada ou pilhas novas. Instrução de voz em português, alto-falante interno, sinais sonoros que auxiliem as compressões torácicas e botão de choque com indicador luminoso. Deverá realizar auto-teste periódico, com avisos de bateria baixa e necessidade de manutenção. Deverá permitir atualização de protocolos e guidelines científicos de procedimentos. Dimensões aproximadas em milímetros de 250 x 140 x 300, peso máximo de 4,0 kg	CMOS DRAKE	3,00	6.900,00	20700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	incluindo a bateria e acessórios. Visor de LCD com visualização de mensagens de texto, contador de choques, tempo de utilização do aparelho, traçado do ECG. Registro de dados de ECG contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados em memória própria, e capacidade de exportação de dados para sistema operacional Windows XP ou similar / superior. Deverá ser fornecido software específico para esta operação. Deverá acompanhar: 01 pack de bateria nova selada ou 01 conjunto de pilhas novas de alta duração, descartáveis, compatíveis com o aparelho, com capacidade mínima de 250 choques em carga máxima sem necessidade de troca; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano;				
90	Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio Fabricada em metal cromado, Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , Entrada com filtro de bronze sintetizado, Pressão fixa de 3,5 Kgf/cm ² , Válvula de segurança e fluxômetro: corpo de metal cromado bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 Litros por minuto; esfera de inóx, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Registro na ANVISA	JG MORIYA	5,00	195,00	975,00
91	Conjunto umidificador 250 ml O ² porca nylon extensão mascara adulto, Tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250ml com nível mínimo e máximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.	JG MORIYA	10,00	25,00	250,00
92	Conjunto umidificador 250 ml O ² porca nylon extensão máscara infantil, Tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250ml com nível mínimo e máximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.	JG MORIYA	10,00	25,00	250,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 39.359,95 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 338/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Kit de estesiômetro (monofilamentos de Semmes - Weisntein em nylon) para teste de sensibilidade. Kit com 06 canetas + 01 reserva com filamentos de diferentes calibres. Filamento da cor: Verde: 0,05g; Azul: 0,2g; Violeta: 2 g; Vermelho escuro: 4 g; Laranja: 10 g; Vermelho magenta: 300 g. Garantia: conforme o fabricante.	SORRI BAURU	4,00	252,99	1011,96
14	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 15l	PURIMAX	17,00	91,99	1563,83
15	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 30l	PURIMAX	29,00	155,99	4523,71
16	Balde porta detritos, com pedal, em material aço inox, com capacidade mínima de 10l	PURIMAX	54,00	81,38	4394,52
43	Kit inalação ADULTO Mascara adulto para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	115,00	5,40	621,00
44	Kit inalação PEDIÁTRICO Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Mascara infantil para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	115,00	5,40	621,00
45	Kit inalação PEDIÁTRICO Extensão com conector para ar comprimido com 1,5 metros. Mascara infantil para nebulização em silicone flexível. Copo reservatório com capacidade de 10 ml. Extensão com conector para oxigênio com 1,5 metros. Registro na ANVISA.	DARU	50,00	5,40	270,00
64	Sistema de Iluminação para espelho vaginal Com Fonte Led Wireless, diâmetro 25 mm x 95 mm, iluminância de 3.000 Lux, confeccionado em alumínio e poliacetal. CARREGADOR de 57 x 80 x 48 cm, tensão de alimentação de 115-230 v e frequência de operação de 50/60 Hz. BATERIA INTERNA de 1200 mAh / 3,7V, Lithium	KOLPLAST	7,00	596,99	4178,93
74	DEA - Desfibrilador Externo Automático: Aparelho utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar, mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular. Características Gerais: O equipamento será utilizado para interpretar automaticamente o traçado do ECG da vítima e aplicar mediante acionamento manual, o choque para reversão de parada cardíaca nos casos de fibrilação ou taquicardia ventricular, devendo ser composto de: Bolsa para transporte do aparelho e de todos os acessórios confeccionada em tecido resistente. Aparelho com onda bifásica, ajuste automático de impedância para uso em adultos e crianças. O choque mínimo para adultos deve ser de 100 Joules, e o choque mínimo para crianças de 50 Joules. Sistema automático de identificação de eletrodos: adulto e infantil. Tempo de carga máximo para aplicação de choque de 10 segundos, para energia máxima com conjunto de bateria totalmente carregada ou pilhas novas. Instrução de voz em português, alto-falante interno, sinais sonoros que auxiliem as compressões torácicas e botão de choque com indicador luminoso. Deverá realizar auto-teste periódico, com avisos de bateria baixa e necessidade de manutenção. Deverá permitir atualização de protocolos e guidelines científicos de procedimentos. Dimensões aproximadas em milímetros de 250 x 140 x 300, peso	CMOS DRAKE	3,00	6.900,00	20700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	máximo de 4,0 kg incluindo a bateria e acessórios. Visor de LCD com visualização de mensagens de texto, contador de choques, tempo de utilização do aparelho, traçado do ECG. Registro de dados de ECG contínuo, eventos críticos e procedimentos realizados em memória própria, e capacidade de exportação de dados para sistema operacional Windows XP ou similar / superior. Deverá ser fornecido software específico para esta operação. Deverá acompanhar: 01 pack de bateria nova selada ou 01 conjunto de pilhas novas de alta duração, descartáveis, compatíveis com o aparelho, com capacidade mínima de 250 choques em carga máxima sem necessidade de troca; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano; Três pares de eletrodos adesivos para pacientes adultos e um par de eletrodos adesivos para crianças, multifuncionais, descartáveis. Certificação mínima IP 24 (resistência a pó e água), resistência a queda de no mínimo 01 metro de altura; Manual de operação em português; Certificado de garantia do fabricante de no mínimo 01 ano;				
90	Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio Fabricada em metal cromado, Manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , Entrada com filtro de bronze sintetizado, Pressão fixa de 3,5 Kgf/cm ² , Válvula de segurança e fluxômetro: corpo de metal cromado bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 Litros por minuto; esfera de inóx, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906. Registro na ANVISA	JG MORIYA	5,00	195,00	975,00
91	Conjunto umidificador 250 ml O ² porca nylon extensão mascara adulto, Tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250ml com nível mínimo e máximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.	JG MORIYA	10,00	25,00	250,00
92	Conjunto umidificador 250 ml O ² porca nylon extensão máscara infantil, Tampa e porca injetados na cor do gás, frasco de PVC 250ml com nível mínimo e máximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e máscara. Conexão padrão ABNT NBR 11906.	JG MORIYA	10,00	25,00	250,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 39.359,95 (trinta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 339/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13	Bacia inox para curativo, 41cm e capacidade de 6.300ml	CONKAST	6,00	190,00	1.140,00
17	Braçadeira para injeção em inox, altura regulável, haste em tripé de ferro fundido epóxi, apoio de braço em chapa inox 0,80m, altura máxima 1,08m MODELO CNK 2029	CONKAST	8,00	118,00	944,00
23	Carro de curativos, Estrutura tubular em aço inoxidável, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pés com rodízio de 2 a 3" de diâmetro, fixação do tampo, da prateleira e armação por meio de parafusos sobre arruelas de pressão, acompanha 01 balde em alumínio polido ou em aço inoxidável. Dimensões aproximadas de 0,45m de largura X 0,80m de altura X 0,75m de profundidade. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. MODELO CNK 1073	CONKAST	7,00	595,00	4.165,00
62	Banqueta giratória, tipo mocho. Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. MODELO CNK 1403	CONKAST	6,00	198,00	1.188,00
75	Carrinho de urgência e emergência. Construído em chapa de aço pintada com tampo superior em inox. Estrutura reforçada 4 rodízios de 4" sendo 2 deles com freio. 4 gavetas sendo a primeira com divisões para medicamentos Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte para cardioversor ou desfibrilador Tábua para massagem cardíaca 4 tomadas elétricas tipo filtro de linha Possuir gavetas com chaves ou lacre único. Dimensões mínimas: 70 cm de comprimento x 45 cm de profundidade x 90 cm de altura. MODELO CNK 1081	CONKAST	5,00	1.690,00	8.450,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME.

VALOR: R\$ 15.887,00 (quinze mil oitocentos e oitenta e sete reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 340/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
98	Oxímetro de pulso de mesa com tela de cristal liquido e capaz de ser utilizado em qualquer ambiente, com baterias recarregáveis que duram até 8h, tela com curva pletismográfica, 01 sensor para utilização em pacientes adultos e pediátricos e 01 sensor para utilização em pacientes neonatais. Deve possuir gráfico de barras das ultimas 24h, deve funcionar em 110/220 automaticamente. Bateria interna, recarregável, com autonomia mínima de 3h, peso inferior a 3kg. Além dos acessórios obrigatórios fornecer para cada equipamento 2 sensores – 01 adulto e pediátrico de dedo e 01 sensor neonatal. Limites de leitura e alarmes mínimos: ALARMES: limites ajustáveis e automáticos para SpO2 e pulso, máximos e mínimos. Áudio: Volume ajustável, 2 minutos de silencioso ou desligado. Visual: Valores de Spo2 e pulso, e barra de alerta piscarão indicando que algum alarme foi ultrapassado. PULSO: faixa 30-250 bpm PRECISÃO: 2bpm RESOLUÇÃO: 1bpm TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos SATURAÇÃO: FAIXA: 0-100% PRECISÃO: 2% RESOLUÇÃO: 1% TEMPO DE MÉDIA: 8 segundos. AUDIO: os alarmes e pulso deverão possuir tonalidade variável com a mudança no valor da saturação, TELA: Tipo monocromática de catodo frio. Tamanho da tela: 32 mm x 27 mm (alturaxlargura) Curva pletismográfica: cristal liquido. Possuir registro na ANVISA.	ENDOBRAX/ FABRICANTE: GENERAL MEDITECH	9,00	1.400,00	12.600,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PESENTI & PELAIS LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 341/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
58	Kit de curativo contendo: 1 pinça anatômica, medindo 14cm; 1 pinça dente de rato medindo 14 cm, 1 pinça kelly reta medindo 14 cm, 1 pinça cocher medindo 14 cm. Fabricado em aço inoxidável, 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	ABC/ 171-177-231-253	95,00	73,00	6.935,00
59	kit para pequena cirurgia contendo: 01 cuba redonda inox 8 cm capacidade 150ml , 1 pinça pean 14 cm, 1 kelly curva 14cm, 1kelly reta 14 cm, 02 pinça halstead mosquito curva 10cm, 01 porta agulha 14 cm, 01 cabo de bisturi duplo nº 4 e 3 17 cm, 01 tesoura Metzembaum curva de 12 cm , 01 par de afastadores de Farabeuf 12 cm, 01 estojo perfurado inox fabricado em aço inoxidável no tamanho 20 x 10 x 05 cm. 01 Pinça anatômica 14cm, 01 cm pinça dente de rato de 14 cm. Fabricado em aço inoxidável, 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	ABC/ 201-265-232-231-223-296-920-331-006-2036-171-177	12,00	330,00	3.960,00
60	kit de sutura: Caixa para pequenos procedimentos de sutura com 6 peças: 01 estojo perfurado inox fabricado em aço inoxidável no tamanho 20 x 10 x 05 cm; 01 Cabo para bisturi N. 03 13 cm; 01 Pinça Anatômica Dente de Rato 14 cm; 01 Pinça Anatômica Dissecção 14 cm; 01 Pinça Halstead Mosquito curva 10 cm; 01 Porta agulha 14 cm sem vídea; 01 Tesoura Íris delicada curva 12 cm. Fabricado em aço inoxidável, 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	ABC/ 2036-0025-177-171-223-296-322	8,00	165,00	1.320,00
63	Biombo triplo Estrutura tubular em aço redondo. Pés com ponteiros plásticos. Pintura eletrostática a pó epoxi. Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechado x 1,77m altura x 0,50m comprimento, contendo três cortinas em plástico PVC 020 branco.	METALIC/ MT 142-PS	4,00	277,00	1.108,00
66	Pinça Hartmann, Pinça de Jacaré. Aço inox, com 25 cm de comprimento e 4mm de espessura, com boca dentada, própria para retirada de Diu em casos de fio não visível, encrustamento e quebra	ABC/64	1,00	314,10	314,10
81	Cuba Rim Inóx 26 x 12 cm 750ml	AÇONOX/ AC82	22,00	38,50	847,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CIRUPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGICOS LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 14.484,10 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 342/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 12.000 BTU/h, 220V, ciclo quente/frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo.	AGRATTO/ MODELO CCS12 QEI/QFE	51,00	1.250,00	63.750,00
4	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 18.000 BTU/h, 220V, Selo Procel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo.	AGRATTO/ MODELO CCS18 FI/FE	6,00	1.700,00	10.200,00
83	Ar Condicionado "split system" do tipo "Hi Wall", com as seguintes especificações: Capacidade mínima de refrigeração de 30.000 BTU/h, 220V, Selo Procel, ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto sem fio, mínimo de três velocidades de insuflamento (alta, média e baixa), movimento e controle automático do direcionamento do ar (swing), acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto. Garantia mínima de 06 (seis) meses, a partir do recebimento definitivo.	AGRATTO/ MODELO CCS30 FI/FE	5,00	3.180,00	15.900,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA.

VALOR: R\$ 89.850,00 (oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 343/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	Geladeira de uso diário para vacinas - Equipamento horizontal, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas. Capacidade para armazenamento mínimo de 30 litros úteis. Unidade de refrigeração compacta e silenciosa, compressor hermético de baixo consumo de energia, refrigerante ecológico livre de CFC, condensação embutida estática a ar, refrigeração condutiva e radiante por toda a extensão da câmara, gabinete externo em aço tratado e esmaltado a alta temperatura. Câmara interna construída em aço inoxidável, equipada com blocos criogênicos para manutenção inercial da temperatura na falta de energia elétrica. Isolamento térmico com 75 mm de espessura em poliuretano injetado, livre de CFC. Porta de acesso superior com abertura total e descanso a 90º, 02 contra tampas internas basculantes para minimizar perdas de temperatura com fecho automático, moldura do gabinete em peça única de material injetado de alta resistência e durabilidade. Equipado com sapatas niveladoras de regulagem ou rodízios especiais com freio. Painel de comando e controle frontal de fácil acesso, com sistema microprocessado pelo display em LED, programável de 2°C a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4°C. Alarme sonoro de máxima e mínima temperatura de fácil ajuste, pré-fixado entre 3°C e 7°C, sinalizador luminoso de equipamento energizado e de refrigeração em recuperação. Silenciador do alarme sonoro de apenas um toque, por tempo programável. Equipamento disponível em 110 ou 220 volts, 50/60 Hz. Equipado com 02 Racks - Box para vacinas. Registro na ANVISA classe II. Manual do proprietário em Português.	BIOTECNO	2,00	5.600,00	11.200,00
71	Geladeira para guarda de vacinas com registro na ANVISA. Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacinas, capacidade para armazenamento de 120 litros (úteis), refrigeração com circulação de ar forçado, registro na ANVISA, câmara interna em aço inoxidável, com quatro gavetas fabricadas em aço inoxidável com sistemas de contra portas, isolamento térmico mínimo de cinco cm nas paredes em poliuretano injetado livre de CFC, porta de acesso vertical com visor de vidro triplo com sistema anti embaçamento, equipado com rodízios especiais com freio, degelo automático com evaporação de condensado, painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso, com comando eletrônico digital micro processado programável de 2°C a 8°C, temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução, sistema de alarme sonoro de máxima e mínima temperatura, comando digital micro processado com temperatura de momento máxima e mínima no painel, sistema silenciador de alarme sonoro, alarme sonoro de falta de energia com bateria recarregável. Chave geral de energia, luz interna temporizada com acionamento externo mesmo com porta fechada por 50 segundos e	BIOTECNO	2,00	8.100,00	16.200,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

com acionamento automático na abertura da porta, equipamento em 110 v, 50/60 Hz, potência de 400 Watts, consumo 148KW/HM, manual do proprietário em português. Discador telefônico para até três números. Sistema de emergência integrado que mantenha a temperatura ideal do equipamento por 24 horas sem energia elétrica. Garantia contra defeitos de fabricação por 24 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.				
--	--	--	--	--

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: HM LINCK - ME.

VALOR: R\$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 344/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
82	Compressor Odontológico 150 litros - 12 pés, Modelo MC 12 BPV. Isento de óleo para atender consultórios completos de pequeno a grande porte. O MC 12 BPV atende dois consultórios odontológicos equipados com: Cadeira com micromotor, turbina, sugador simples e seringa tríplex. Prontuário de Vaso de Pressão, elaborado conforme estabelece a norma NR-13 do MT, atestado por engenheiro mecânico responsável registrado no CREA. Assistência técnica em todo Brasil ISO 9001, Motor Weg. Dados Técnicos: Deslocamento real (pcm) / (litros/min): 12 / 340. Dimensões (c/ embalagem), C x L x H (mm): 1220 x 600 x 1070, Nível de ruído (dB): 71. Número de cilindros: 4, Número de estágios: 1. Número de pólos: 4. Peso c/ embalagem (Kg): 120. Potência do motor (CV): 2x1 hp – 2x0.750. Pressão máxima (libras/pol ²) / bar: 120 / 8. Rotação por minuto (RPM): 1740. Tempo de carga do reservatório: 12'30". Tensão (V): Monofásico. Volume do reservatório (litros): 150. Referência Chiaperini: 784. Garantia: 1 ano.	MOTOMIL/ MODELO CMO 12/150	7,00	4.133,44	28.934,08

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MOTOSSERRAS COMERCIO E REPAROS EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 28.934,08 (vinte e oito mil novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1533- 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 71/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 345/2018.

OBJETO: aquisição de materiais permanentes para as Unidades Básicas de Saúde.

LOTE	PRODUTOS E DESCRITIVOS	MARCA	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
87	Paletes: Super Estrado 50x50x4,5cm Preto; Material: Polietileno de alta Densidade, com proteção UV (resistente aos raios solares e suporta temperaturas negativas de até -35º.C) Dimensões: 50cm Largura x 50cm Comprimento x 4,5cm altura. Maior distância de seu produto do solo, evitando umidade e perda de produto. Capacidade de Carga: 20 toneladas por m2. (Capacidade estática). O mais resistente da Categoria. Peso: 1,700Kg por peça. Pode ser utilizado em: Câmaras frias, Academias, Pisos para transito de pessoas, Revestimento de baú de caminhões, Estoque de mercadorias, e Etc. Dimensões: 1.7 kg, 50x 4.5 x 50 Características e Dimensões do Produto: Peso: 1,700 kg; Largura: 50,00 cm; Altura: 4,50 cm; Comprimento: 50,00 cm	LAR PLASTICO	24,00	29,00	696,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.

VALOR: R\$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).

RECURSOS:

0810.1012200111.018 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2801

0810.1030400181.212 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2802-2803

0810.1030500181.214 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2792

0810.1030100121.210 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2804- 2805- 2806- 2807- 2808-2809-2810

0810.1030100121.211 - 4.4.90.52.00 - FR-500 - COD. REDUZIDO 2811- 2812- 2813- 2814- 2815-2816-2817

0810.1030100121.022 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2818- 2819- 2820- 2821-2822

0810.1030100121.021 - 4.4.90.52.00 - FR-000 - COD. REDUZIDO 2823- 2824- 2825- 2587- 2826-2827

VIGÊNCIA: 05 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.

FISCAIS DO CONTRATO: Eldy Roberto Gomes de Paula, Bernadete Nardo Teodoro e Daniele Maria Junqueira Borges.

Jacarezinho, 06 de novembro de 2018.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal